.*аиплльн
Законодательное Собрание

| Иркутской области
№ ПЗ п Л 6-0 .. I
Дата 2^/7"

ГсКоЯ Оъ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«АССОЦИАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских- событий 107
URL: www.amoio.ru
E-mail: amioirk@list.ru

тел./ факс (3952) 20-44-02;
тел. / факс (3952) 20-43-27;
тел. / факс (3952) 20-40-99;

21.05.2021г. №821/03-21
На № исх. 1509 от 30.04.2021

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

Ассоциацией муниципальных образований Иркутской области
рассмотрен проект закона Иркутской области № ПЗ- 860 «О внесении
изменения в статью 2 Закона Иркутской области «О закреплении за сельскими
поселениями Иркутской области вопросов местного значения» (далее- проект
закона).

К проекту закона имеются следующие предложения и замечания:
В целях сохранения структуры Закона Иркутской области от 3 ноября

2016 года № 96-03 «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской
области вопросов местного значения» предлагается часть 13 изложить в
следующей редакции:

«13. Закрепить за сельскими поселениями Иркутской области,
перечисленными в приложении 13 к настоящему Закону вопрос местного
значения, предусмотренный пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального
закона, в части, не закрепленной частью 3 статьи 14 Федерального закона.».

С 29.06.2021 года вступает в силу Федеральный закон от 31.12.2020г.
№518 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации». Он вносит изменения в Федеральный закон от 06.10.2003г. №
131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», согласно которым часть 1 статьи 14 дополняется
пунктом 40 следующего содержания:

«40) принятие решений и проведение на территории поселения
мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов
недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов
недвижимости для внесения в Единый государственный реестр
недвижимости».

Законодательное Со&рани
Иркутской области

si

Вх. № ^LX-L-J-K-T-" /-/-
датйл sTL—
на Uo\, листах, индекс^

В связи с чем, предлагается одновременно рассмотреть вопрос о
внесении изменений в Закон Иркутской области от 3 ноября 2016 года № 96-
03 «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов
местного значения» в части закрепления указанного вопроса местного
значения за сельскими поселениями Иркутской области.

Исполнительный директор /$" _ З.А. Масловская
' ~